
1 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Adesione Convenzione Consip S.p.A., avente ad oggetto la fornitura di “PC DESKTOP WORKSTATION E 
MONITOR 2” - Lotto 2 - per la fornitura di n. 200 PC, Monitor e Servizio di estensione assistenza e manutenzione 
fino a 60 mesi, da destinare alle esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari. Importo complessivo pari 
a € 101.108,00 Oltre Iva di Legge – Operatore Economico Italware S.r.l. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

SI [ X ] NO [   ]   

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al 

presente provvedimento 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore del Bilancio Dott./Dott.ssa  

 

 

Parere del Direttore Amministrativo sostituto 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Teresa Piras    

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario sostituto 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Ferdinando Coghe  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore della Struttura Semplice 

Dipartimentale Affari Generali 

Dott.ssa Maria Luisa Mastino   

 

STRUTTURA PROPONENTE SC – PROVVEDITORATO 

PROPOSTA N.   PDEL n. 894 DEL 07/08/2023 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, nonché 

l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del 

procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

L’istruttore Sig. – Giovanni Serra   
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

Direttore/Responsabile della Struttura  Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

855           10.08.2023

10.08.2023



2 

IL DIRETTORE DELLA SC – PROVVEDITORATO 
        

__________________ 
(Dott.ssa Maria Teresa Piras) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 

ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, 
della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 

Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 2007, con 

la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 
 
VISTA le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 con le quali sono stati nominati il Dott. Antonio 

Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
VISTE le disposizioni in vigore del D.P.R. n. 207/2010 (cd. Regolamento dei Contratti Pubblici), nonché le 

Linee Guida adottate dall’A.N.AC. (Autorità Nazionale Anticorruzione); 
 
VISTO l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e ss., secondo cui gli 

enti del S.S.N. sono tenuti avvalersi, in via esclusiva, ai fini dell'approvvigionamento di 
determinate tipologie di beni e servizi, da individuarsi con apposito D.P.C.M. entro il 31 
dicembre di ogni anno, delle centrali di committenza di riferimento (SardegnaCAT per la 
Regione Autonoma della Sardegna) ovvero di Consip S.P.A.;  

 
VISTO il D.P.C.M. del 11/07/2018, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, 

convertito con modificazioni nella L. n. 89 del 2014, in virtù del quale sono state specificate, 
limitatamente al settore sanitario ed a decorrere dall’anno 2018, le categorie merceologiche, 
nonché le soglie al superamento delle quali è fatto obbligo ricorrere ai Soggetti Ag gregatori 
per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto;      

 
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme 
collegate;   

 
PREMESSO  che, la CONSIP S.p.A. a seguito dell’espletamento di una procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, ai 

sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 
n. 388, denominata “workstation e monitor con servizi connessi ed opzionali per le pubbliche 
amministrazioni, edizione 2 - id 2457”, ha stipulato tra l’altro la convenzione con l’Operatore 
Economico Italware S.r.l., per la fornitura di “Personal Computer Small Form Factor” di cui al Lotto 
2, con decorrenza dal 22/11/2022 al 09/03/2024; 

 
PREMESSO altresì che, con nota NP/2023/3196 del 07.07.2023, agli atti di questo Servizio, il Direttore della S.C. 

Direzione Medica dei Presidi, ha trasmesso la richiesta del Direttore della S.C. Sistemi informativi e 
tecnologie sanitarie, per l’adesione alla Convenzione CONSIP S.p.A. denominata “workstation e 
monitor con servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, edizione 2”, per la 
fornitura di n. 200 PC, Monitor e Servizio di estensione assistenza e manutenzione fino a 60 mesi, di 
cui al Lotto n. 2; 

 



3 

DATO ATTO  che, in data 04.08.2023, sulla piattaforma MEPA di CONSIP S.p.A. è stata generata la bozza d’ordine 
n. 7371108 per la fornitura di cui trattasi, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale 
(All. “A”); 

 
RITENUTO  pertanto, di dover procedere all’adesione alla convenzione CONSIP S.p.A. denominata “workstation 

e monitor con servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, edizione 2 - id 2457” 
con riferimento specifico al Lotto n. 2, per la fornitura di n. 200 PC , Monitor e Servizio di estensione 
assistenza e manutenzione fino a 60 mesi, e di dover autorizzare l’ordinativo CONSIP n.7371108 del 
04.08.2023 in favore dell’Operatore Economico Italware S.r.l., per un importo complessivo pari a € 
101.108,00 Oltre Iva di Legge, come meglio precisato nel seguente prospetto: 

 

ID 
Convenzione 

CONSIP 

n. ordine 
CONSIP 

Lotto Prodotto Q.tà Importo 
Oltre Iva di 
Legge 22% 

2457 7371108 2 

ThinkCentre M75s 
Gen2 Windows 

200 € 81.866,00 

ThinkVision E24-28 200 € 17.676,00 

Servizio di estensione assistenza e 
manutenzione fino a 60 mesi 

200 € 1.566,00 

 
PRESO ATTO che, a seguito dell’approvazione del presente Atto si procederà all’emissione dell’ordinativo di 

fornitura CONSIP n. 7371708 del 04.08.2023 sulla Piattaforma www. acquistinretepa.it, in favore 
dell’operatore economico aggiudicatario, in riferimento al lotto e per l’importo sopra indicato; 

 
PRESO ATTO altresì che, in ottemperanza al disposto di cui all'art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. (“Tracciabilità dei 

flussi finanziari”), è stato acquisito il C.I.G. derivato: A001F7458A; 
 
RISCONTRATA la legittimità e la regolarità degli atti istruttori; 
 
TENUTO CONTO che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del Servizio proponente 

per l’eventuale consultazione;  
 
 
 

PROPONE 
 
 

1) DI PROCEDERE all’adesione alla convenzione CONSIP S.p.A. denominata “workstation e monitor con servizi 
connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, edizione 2 - id 2457” con riferimento specifico al Lotto n. 2, per 
la fornitura di n. 200 PC , Monitor e Servizio di estensione assistenza e manutenzione fino a 60 mesi, e di dover autorizzare 
l’ordinativo CONSIP n.7371108 in favore dell’Operatore Economico Italware S.r.l., per un importo complessivo pari a € 
101.108,00 Oltre Iva di Legge, come meglio precisato nel seguente prospetto; 

 
ID 

Convenzione 
CONSIP 

n. ordine 
CONSIP 

Lotto Prodotto Q.tà Importo 
Oltre Iva di 
Legge 22% 

2457 7371108 2 

ThinkCentre M75s 
Gen2 Windows 

200 € 81.866,00 

ThinkVision E24-28 200 € 17.676,00 

Servizio di estensione assistenza e 
manutenzione fino a 60 mesi 

200 € 1.566,00 

 
2) DI DARE ATTO che il quadro economico di contratto è il seguente: 

 
N. 

Descrizione Importo 

  1 Importo aggiudicato € 101.108,00 

A IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO € 101.108,00 

  2 IVA (22 % su importo “A”) €22.243,76 

B SOMMA IMPOSTE € 22.243,76 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) €123.351,76 

 
1) DI PROVVEDERE alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 aggiornato con D.Lgs. 

97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 



4 

2) DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore della Ditta affidataria, 
dietro presentazione, a cura del Servizio competente, delle attestazioni di regolare e conforme esecuzione della fornitura; 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 101.108,00 oltre IVA 22 % pari a € 
123.351,76 Iva inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2023 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI COSTO 

 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

UASP (2023.1.0) A102020701 MC000114 € 123.351,76 

CIG: A001F7458A 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio e alla S.C. Sistemi informativi e 
tecnologie sanitarie per gli adempimenti di competenza e alla SSD Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’AOU Cagliari. 

 
 

 
  IL DIRETTORE GENERALE  

   Dott.ssa Chiara Seazzu 
 

 
PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Adesione 

Convenzione Consip S.p.A., avente ad oggetto la fornitura di “PC DESKTOP WORKSTATION E 
MONITOR 2” - Lotto 2 - per la fornitura di n. 200 PC, Monitor e Servizio di estensione assistenza e 
manutenzione fino a 60 mesi, da destinare alle esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Cagliari. Importo complessivo pari a € 101.108,00 Oltre Iva di Legge – Operatore Economico Italware 
S.r.l. 

 
D E L I B E R A  

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
            Dott.ssa Chiara Seazzu 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a 

partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per 

la consultazione. 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•All. “A” Bozza Ordine CONSIP  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno 

10.08.2023


		2023-08-09T12:16:48+0200
	PIRAS MARIA TERESA


		2023-08-09T12:16:48+0200
	PIRAS MARIA TERESA


		2023-08-09T14:08:59+0200
	PIRAS MARIA TERESA


		2023-08-09T17:15:09+0200
	COGHE FERDINANDO


		2023-08-10T13:16:40+0200
	SEAZZU CHIARA


		2023-08-10T13:58:25+0200
	MASTINO MARIA LUISA GIORGETTA




